نظام حکومتی قطر، امیر نشین بوده و خاندان آل ثانی که اصالتاً از قبیله بنی تمیم نجد عربستان هستند از قرن نوزدهم در این سرزمین حاکمیت دارند؛ قطر سالها تحت الحمایه انگلیس بود تا این که در سوّم سپتامبر سال ۱۹۷۱ میلادی برابر با سال ۱۳۵۰ شمسی استقلال یافت. از سال ۲۰۰۷ بنا به دستور امیر قبلی قطر، شیخ حمد بن خلیفه آل ثانی، روز ۱۸ دسامبر، سالروز به حکومت رسیدن شیخ جاسم بن محمد بن ثانی موسس دولت قطر جدید به عنوان «روز ملی قطر» نامگذاری شد (www.ciaworldfactbook.com/2015/12/15).